

首发 | 公众号「吐逗保」

(,,???)? ` Hello~宝贝们好哇，我是逗逗酱。

百万医疗险，一年几百块的保费，能撬动几百万的保额，我一直都建议人手一份。

不过大多数百万医疗，都有1万元的免赔额，所以它更多的是为大病做兜底，使用频率不高。

而像小孩子呢，抵抗力差，感冒发烧跑医院是常有的事。

咱就是说，一趟医院下来，不花个几百上千，都出不去医院门口...

但这些小病小灾吧，一般又够不上百万医疗的免赔额，这钱咱就得自掏腰包。

所以这时候，「**小额医疗险**」就派上用场了。

普通住院就可以报销，使用频率高很多，特点就是：

· **低保额**：普遍1万到几万不等。

· **低免赔额**：0元到几百元不等。

配合百万医疗险，二者互补，刚好补上百万医疗1万元的报销缺口。

大病、小病都不用自己花钱，保障无死角。

一、

为了帮大家
节省时间，逗逗酱从市
面上众多小额医疗险中，精挑细选出6款
性价比都很不错，适合给孩子买的小额医疗险。

- 华泰少儿超能保
- 现代橙易住院保
- 平安家有宝贝少儿保险
- 众安住院保2022
- 国寿小医仙2号
- 太平洋少儿住院万元护2021

(双击查看大图，制图By吐逗保)

PS：“社保内+自费药”与“不限社保”的区别在于：

- 社保内+自费药：能报销社保内的费用，和社保外的药品费。
- 不限社保：
在前者的基础上，还能报销社保外的其它费用，如医疗器械、材料费等，只要是治疗过程中合理且必须的费用，都能报销。

逗逗酱建议：

- **0-4周岁宝宝**：买「平安家有宝贝」更划算；
- **5周岁以上孩子**：追求高性价比，首选「众安住院保2022」，其次「国寿小医仙2号」也不错。

健康告知满足不了，想省心点，就考虑「平安家有宝贝」，没有健康询问。

(1) 0-4周岁宝宝，推荐「**平安家有宝贝少儿保险**」

保障全方位，疾病、意外都保障，医疗报销范围广。

意外门/急诊、住院费用，无等待期，最高报销1万。

免赔100元，**社保内100%报销，自费药和乙类药自费部分，也能报销60%**。

疾病住院治疗所产生的费用，最高报销6万，同样100元免赔：

- 经社保结算，报销90%，未经社保，报销70%；
- 自费药和乙类药自付部分，同样按60%报销。

疾病等待期也非常短，只有30天！

要知道，其他挺多小额医疗险的等待期都是60天或90天。

30天等待期，意味着什么呢？

如果你是第一次投保，那么，你的实际保障期会多一到两个月~

而且如果因为意外或疾病住院了，第4天起，每天还可以领100元住院津贴，最多领180天。

这笔费用能一定程度上，弥补治疗所需的营养费、伙食费、护工费等。

另外，还含疾病身故、交通工具意外身故/伤残额外赔、重疾保险金、法定传染病身故等多种责任。

当然，平安家有宝贝最牛的还是：

投保时，无需健康告知！

身体不好的小朋友，买不了其他小额医疗险，可以直接买它。

不过也不可能完全没限制：

以上情况，都不赔。

买的时候，投保须知好好看看！

平安家有宝贝的价格也便宜，一年只要两三百块，综合性价比高。

还是平安承保的，大公司出品，没啥好犹豫的，冲就是了。

如果想要0免赔，0-4周岁的宝宝，可以选择「? [华泰少儿超能保](#)」替换。

保障内容和保费都OK，且附带“12种少儿特定疾病额外赔付10万保额”的保障，性价比也不错。

（2）5周岁以上小孩，首选「? [众安住院保2022](#)」

该有的保障都有，住院医疗保额1万。

最大的亮点就是，无论是疾病住院还是意外导致的治疗费用，
[都不限社保范围，自费项目也能报，没有免赔额，报销的更多！](#)

经社保结算后报销80%，未经社保报销60%。

举个例子：

倒霉熊出院结算时，社保报销后自己还要付3000块，如果买了众安住院保2022，就能帮忙报销2400块，倒霉熊自己只需要付600块就可以了。

不过等待期较长，需90天。

[若是因条款约定的重大手术住院，无免赔天数，每天可领100元津贴，住一天赔一天，最多可领90天。](#)

但要注意，因痔疮、女性生殖系统疾病、结节、息肉、囊肿、增生这些疾病住院的，众安住院保2022只报20%。

而且脊椎疾病也是不赔的，如颈椎病、腰椎间盘突出等。

价格呢，还是很便宜的，5周岁~15周岁，每年仅需235块钱~

如果是5周岁以上的小孩子，首选众安住院保2022，性价比更高。

住院医疗不限社保、0免赔，就是最好的，不容反驳，能省下不少钱。

不过它的健康告知比较严格，大家投保时记得看清楚。

其次，5周岁以上的孩子，想要不限社保0免赔的话，「? 国寿小医仙2号」也不赖。

保障还算全面，意外身故/伤残、意外医疗、疾病住院，均有保障。

意外医疗、疾病住院保额独享，各1万。

意外门急诊/住院，无等待期，0免赔，社保范围内100%报销。

最大的优势是，疾病住院报销不限社保范围。

社保外的所有项目，不管是自费药、自费诊疗项目还是服务设施，都能赔。

3周岁前100元免赔，4-60周岁0免赔：

- 经过社保或其他机构报销的，按80%报销；
- 未经过社保或其他机构报销的，则按50%报销。

不过注意，这些情况小医仙2号也是不赔的：

其实每款产品都有免除责任，买的时候，大家一定要注意，看看清楚。

我们在买的时候，选小医仙2号的计划一就可以。

保费每年不到400元，不算贵，投保无社保要求，没有社保也享受一样价格。

而且中国人寿财险承保，大品牌公司，实力有保证。

不过健康告知也相对严格，问询涉及到一年内体检异常、住院、早产等情况，购买时大家注意下。

如果这两款健康告知都过不去，那就还是直接买「? 平安家有宝贝」，没有健康告知询问。

PS：优选的保险产品，逗逗酱都已收录在吐逗保的菜单栏「[吐逗严选](#)」中，有需要的，可以前去查看~

二、

总的来说，对于体质弱的小孩来说，小额医疗险很实用。

但是小额医疗险的优先级，不是最高的。

因为它的保额通常只有几万，比较低，万一遇上大病就不够用了。

所以逗逗酱建议大家，**优先给孩子配置好“医保、百万医疗险、重疾险、意外险”等基础保障，并且做高保额！**

有预算，再补充小额医疗险。

它只是作为社保、百万医疗的补充，起到一个查漏补缺、锦上添花的作用。

毕竟小病小痛的医疗费用，大部分的家庭还是能够负担得起的。

此外注意，大部分的小额医疗险，针对部分地区的医院，住院都是不赔的。

一般是因为这些地区发生过住院骗保，或者历史理赔数据显示这些地方赔付风险远高于平均水平，保险公司吃过亏，所以就躲得远远的。

每款产品要求各有不同，大家投保时要注意查看投保须知或特别约定。

PS：

小额医疗险极其不稳定，属于羊毛型产品，保司基本都是赔钱赚吆喝。

不一定哪天就停售，或者卖着卖着涨价了...

大家也不用大惊小怪，习以为常就好。

如果不知道怎么挑选，或有任何关于保险的疑问，找吐槽君提供专业解答。

就酱，欢迎多多“[转发分享](#)”，让更多的宝爸宝妈知道~

我是逗逗酱，愿每个孩子平安喜乐。

了解更多保险知识，解答更多保险疑问，欢迎关注公众号：吐逗保（搜索：“吐逗保”或“tudoubao122”），让保险不那么枯燥！